
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  12η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 28ης Μαρτίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 104
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  19ο:  Έγκριση  1ης  παράτασης  προθεσμίας  εκτέλεσης  του  έργου  με  τίτλο:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ   ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ». 

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 28 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική 
συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του  Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 
7746/22-03-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που 
δημοσιεύθηκε και  επιδόθηκε όπως ορίζεται  στα μέλη της,  σύμφωνα με  το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως 
ισχύει.

Διαπιστώθηκε  νόμιμη απαρτία,  παρόντων της  Προέδρου κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου  και  των  εξής  τακτικών 
μελών:  Κανακάρη Ευαγγελίας, Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου, Τσούκα Παναγιώτη, Καλαφατέλη 
Ιωάννη,  Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη, Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου (αναπληρωματικό μέλος) και Ιατρού 
Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου),  απόντων δε του τακτικού μέλους κ.  Πέππα Αγγελική,  αν και κλήθηκε όπως 
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Παρευρίσκονται στη συνεδρίαση επίσης οι κ.κ. Νούση Λαμπρινή, Κομνηνάκης Γεώργιος, Μανδάλακα Ευφροσύνη, 
Βενέτης Νικόλαος, Πέππας Κοσμάς και Πασιπουλαρίδου Γεωργία.

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση του 19ου θέματος   Έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με 
τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 7720/22-03-2024 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών,   υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο 
Τεχνικών Έργων, Υποδομών & Χωροταξίας κ Κουκά Αλέξανδρο,  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)».
2. Τις διατάξεις του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α΄19-01-2023), περί «Πολυεπίπεδης διακυβέρνησης, διαχείρισης κινδύνων στον δημόσιο 

τομέα και άλλες διατάξεις» .
3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2487/12-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΣ9Λ46ΜΤΛ6-ΗΜΩ) Απόφαση Υπηρεσιακής Γραμματέως ένταξης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης IV, με 
επιμερισμό της χρηματοδότησης ως εξής: α) 600.000,00€ από τη ΣΑΕ0552017ΣΕ5500010 του ΠΔΕ του ΥΠ. Εσωτερικών και β) 400.000,00 
€ από ιδίους Πόρους του Δήμου Διονύσου.

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 30168/15-09-2021 σύμβαση με τίτλο: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» 

5. Την υπ’ αριθμ. 689/2022 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου Διονύσου (αρ. πρωτ. 5062/18-02-2022) ΑΑΥ 402/15-02-2022, σύμφωνα με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η σχετική πίστωση ύψους 600.000,00€ για την εκτέλεση του έργου εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του Οικονομικού έτους 2022 , με Κ.Α.Ε. 61.7336.0001.

6. Την υπ’ αριθμ. 688/2022 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου Διονύσου (αρ. πρωτ. 5061/18-02-2022) ΑΑΥ 403/15-02-2022, σύμφωνα με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η σχετική πίστωση ύψους 10.000,00€ για την εκτέλεση του έργου εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του Οικονομικού έτους 2022 , με Κ.Α.Ε. 15.7336.0006.

ΑΔΑ: ΨΟΣΕΩ93-Ξ4Ξ



7. Την με αρ. 210/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου με την οποία καταρτίστηκαν οι όροι δημοπρασίας του 
έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ».

8. Το ότι η δημοπράτηση του έργου έγινε την 10η/06/2022 μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) όπου προσωρινός μειοδότης αναδείχτηκε η εταιρεία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε».με μέση έκπτωση 23,21%

9. Την υπ’ αρ. 457/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΒΡΚΩ93-Ω04) με την οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση της σύμβασης 
στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία “ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα:  Λ. Σταμάτας 5, ΣΤΑΜΑΤΑ (ΑΦΜ 999826258) , 
με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 622.020,53 € και μέση έκπτωση Εμ: 23,21%, διότι πληροί τους όρους και τις 
προϋποθέσεις της διακήρυξης και επιπλέον έχει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 62801/08-11-2022 Διατύπωση σύμφωνης γνώμης για το σχέδιο σύμβασης και της διαδικασίας του διαγωνισμού του 
έργου, Α/Α 44/2022  Πράξης  της Υπηρεσίας Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου Δήμου Αμαρουσίου.

11. Την 28/03/2023 (αρ. πρωτ. 10532) υπεγράφη η σύμβαση του έργου για το ποσό των 771.305,46 € (συμπ. ΦΠΑ 24%).
12. Με τις υπ’ αρ. πρωτ. 2904/01-02-2024 (ΑΑΥ 140/31-01-2024) και 2905/01-02-2024 (ΑΑΥ 139/31-01-2024) αποφάσεις δημάρχου εγκρί-

νονται οι δαπάνες και διαθέσεις πίστωσης ύψους 171.305,46 € και 600.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων των ΚΑΕ 15.7336.0006 και 
61.7336.0001 αντίστοιχα για το οικ. Έτος 2024. 

13. Το ότι ο τόπος εκτέλεσης του έργου είναι οι κάτωθι αθλητικές εγκαταστάσεις:
Ανοιχτό Γήπεδο ποδοσφαίρου της  Δ.Ε. Άνοιξης
Ανοιχτό Γήπεδο ποδοσφαίρου και στίβου της Δ.Ε. Διονύσου 
Ανοιχτό Γήπεδο ποδοσφαίρου της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου
Ανοικτό Γήπεδο ποδοσφαίρου της Δ.Ε. Δροσιάς,
και αφορά εργασίες αναβάθμισης και συντήρησης των εγκαταστάσεων με σκοπό την έκδοση άδειας λειτουργίας. 

14. Με το υπ’ αρ. πρωτ. 7202/19-03-2024 έγγραφο, ο ανάδοχος του έργου αιτείται παράταση του χρόνου περαίωσης κατά πέντε (5) μήνες, 
ήτοι μέχρι την 28η/08/2024, λόγω του ότι στα συγκεκριμένα γήπεδα έχουν προγραμματιστεί να γίνουν τοπικά πρωταθλήματα τα οποία 
θα διαρκέσουν μέχρι το τέλος Μαϊου, οπότε δεν θα μπορούν να εκτελεστούν εργασίες.

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Δημοτική Επιτροπή του Διονύσου να λάβει σχετική απόφαση:
Για την έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», κατά πέντε (5) μήνες, λόγω καθυστερήσεων που αφορούν στον προγραμματισμό τοπικών 
πρωταθλημάτων στις εγκαταστάσεις των γηπέδων, χωρίς αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 184 του νόμου 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Η νέα ημερομηνία τελικής παράδοσης  ορίζεται η 28η 
Αυγούστου  2024.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 7720/22-3-24 εισήγηση της  υπηρεσίας,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει  την  παράταση  προθεσμίας  εκτέλεσης  του  έργου  με  τίτλο  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ,  ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», κατά πέντε (5) μήνες, λόγω καθυστερήσεων που αφορούν στον 
προγραμματισμό τοπικών πρωταθλημάτων στις εγκαταστάσεις των γηπέδων, χωρίς αποκλειστική υπαιτιότητα του 
αναδόχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του νόμου 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. Η νέα ημερομηνία τελικής παράδοσης  ορίζεται η 28η Αυγούστου  2024.

                                                                                                                                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                 Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
- Γενικό Γραμματέα
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

2

ΑΔΑ: ΨΟΣΕΩ93-Ξ4Ξ


		2024-04-16T09:14:45+0300
	Athens




